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Witamina A może osłabiać naszą odporność
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Zażywanie witaminy A może osłabiać naszą
odporność, m.in. na infekcje, które przebyliśmy w przeszłości i zwiększać ryzyko, że
ponownie na nie zachorujemy - informuje pismo “Journal of Leukocyte Biology”.

Naukowcy z Centrum Medycznego Uniwersytetu Radboud w Nijmegen (Holandia) doszli do takich
wniosków prowadząc badania na komórkach odporności pobranych od zdrowych ochotników.
Hodowano je w obecności antygenów prątka gruźlicy z dodatkiem lub bez dodatku substancji
należącej do retinoidów, będącej pochodną witaminy A. Następnie przeniesiono je do nowej hodowli,
do której dodawano antygeny bakteryjne.

 

Okazało się, że komórki pobudzone pochodną witaminy A produkowały mniej cytokin, związków
które regulują aktywność układu odporności i pomagają zwalczać infekcje.

 

Analiza wykazała, że retinoid hamował aktywność genów kodujących cytokiny poprzez zmiany tzw.
epigenetyczne, polegające w tym wypadku na modyfikacji histonów – białek, na które nawinięte jest
DNA w komórkach.

 

Zdaniem autorów pracy wskazuje to, że nadmiar witaminy A może blokować odporność nabytą
organizmu i zwiększać naszą podatność na zakażenia, na które uodporniliśmy się w przeszłości.

 

Jak ocenia biorący udział w badaniach dr Mihai G. Netea, wyniki te pozwalają zrozumieć, na czym
polega przeciwzapalny efekt działania witaminy A (zapalenie rozwija sie w odpowiedzi na zakażenie).
Otwiera ono drogę do identyfikacji nowych metod modulowania odpowiedzi układu odporności,
podkreśla specjalista.

 

Według naukowców praca ta dostarcza kolejnych argumentów za tym, że suplementy z witaminą
A powinno się zażywać tylko wówczas, gdy są do tego wyraźne medyczne wskazania – czyli duży
niedobór tego związku w organizmie. Zachowanie optymalnego poziomu witaminy A jest bowiem
niezbędne dla sprawnego funkcjonowania układu odporności.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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